CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral -  Tel/Fax – 32 32742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO N°. 1210/2014

Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 30 de dezembro de 2014.

Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro de 2014, às 20h30 min, em sua sede própria,
reuniu-se em sessão Extraordinária a Câmara Municipal de Rio Novo, sob a presidência
em substituição do Vereador Vinicius Carvalho de Araujo e com a presença dos
seguintes vereadores, Sebastião José Esperança, Dionísio Da Dalt Neto, Vinicius
Carvalho de Araujo, José Adriano Tostes Xavier, Carlos Alberto do Carmo Mattos,
Eder Lima Moreira, Dulcimar Prata Marques e Allan Martins Dutra Borges. Respondeu
por ausência o vereador presidente Guilherme de Souza Nogueira. ATA – A Ata n°.
1209/2014 será votada posteriormente. EXPEDIENTE – 01 – Projeto de Lei n°.
022/2014. Autoriza abertura de créditos adicionais suplementares e dá outras
providências. Rio Novo, 29 de dezembro de 2014. Maria Virginia do Nascimento
Ferraz. Prefeita Municipal. ORDEM DO DIA – 01 – Projeto de Lei n°. 022/2014.
Autoriza abertura de créditos adicionais suplementares e dá outras providências.
Encaminhado à Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final para emissão de
parecer final. Em 2° discussão. Aprovado por unanimidade dos presentes. PALAVRA
LIVRE – Palavra com o vereador Sebastião Esperança. Agradeço a nossa amiga
vereadora e enfermeira pelo grande procedimento que tem realizado na UBS. Palavra
com o vereador Allan Borges. Aproveito o momento para desejar feliz ano novo a todos
os cidadãos de nossa terra e torcer para que voltemos a andar para frente. Palavra com a
vereadora Dulcimar Prata. Agradeço as palavras do Sebastiao e digo que sem nossa
equipe nada seria possível. Que sejamos multiplicadores, pois as pessoas ainda
perguntam se há médicos no posto. Temos médico lá todos os dias. Não havendo mais
quem desejasse fazer uso da palavra, foi encerrada a sessão, mandando que se lavrasse a
presente Ata.

1